МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
                                               УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 25.04.2025 г.                           № 76/о

Об использовании фирменного стиля
МАОУ гимназии №6 города Томска

На основании ст. 28 "Компетентность и ответственность образовательного учреждения"
Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", в целях формирования единого фирменного стиля МАОУ гимназии № 6
города Томска и эффективного его применения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фирменный стиль МАОУ гимназии № 6 города Томска (далее – логобук,
приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Применить логотип МАОУ гимназии № 6 города Томска, представленный в
логобуке, во всех видах используемой в гимназии документации и запретить
изготовление продукции с нарушениями фирменного стиля.

3. Осуществлять изготовление брендовой, сувенирной, подарочной, выставочной,
печатной, информационной, оформительской, навигационной, интерьерной,
экстерьерной продукции, а также использование на элементах одежды и техники и
т.д. (далее - продукция) только с использованием нового фирменного стиля МАОУ
гимназии № 6 города Томска.

4. При изготовлении продукции согласовывать дизайн-макеты с заместителем
директора по ВСиДО Л.В. Шельгорн, а в случае её отсутствия непосредственно с
директором гимназии.

5. Создать раздел на официальном сайте МАОУ гимназии №6 города Томска, который
содержит документацию по использованию логобука гимназии. Считать единой
точкой входа в облачный сервис с исходными материалами логобука -
https://disk.yandex.ru/d/RdDwlrIB_v5gfw. Ответственная М.В. Журих, заместитель
директора по УП.

6. Обеспечить использование нового логотипа во всех официальных каналах
коммуникации с внутренней и внешней аудиторией (официальный сайт
https://gym6tomsk.gosuslugi.ru, группа ВКонтакте https://vk.com/gym6tomsk,
Телеграм канал гимназии https://t.me/gym6tomsk, группа в Одноклассниках
https://ok.ru/group/70000001113193).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                  А.Н. Васильчук

https://disk.yandex.ru/d/RdDwlrIB_v5gfw
https://gym6tomsk.gosuslugi.ru/
https://vk.com/gym6tomsk
https://t.me/gym6tomsk
https://ok.ru/group/70000001113193

С приказом № 76/о от 25.04.2025 г. ознакомлены:

ФИО должность подпись дата
Журих М.В. Заместитель директора по УП
Шельгорн Л.В. Заместитель директора по ВСиДО

	ПРИКАЗ
	От 25.04.2025 г.                           № 76/о

		2025-04-27T16:11:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 Г. ТОМСКА